(RATIONAL)

ClimaPlus [ ClimaPlus

ClimaPlus Combi®

Spannung / Voltage: 3 N AC 400V 50Hz

Baugruppe / Group: 3

Ausgabe / Edition: 3.1.1

Giiltig ab Seriennummer / Applicable from serial. no.: E21CA97061001

Pos. St Ersatrteil Nr
. Spara part na,
BAS0 1300
2112.13M
BT20 505
014,010
00
' 2Dee 0504
B455.1209
JETE1304
301462
I 4.0163
30003
BEE0. 1303
3077 1002
27601120

e Vi B = R B - TR Y~ S R SR
i REERY o PR b SRR s SRR g P i SR o i

Bezeichnung

Beliftungsklappe kp!

silkonschlawch d50x3=100
Belifrungseinbeit

hdikroschalter

Beliftungestellmatar 12%
Sonlauchschalle 40-50mm

Glodke

Absiancshalier Tor Glocke

Dichtkegel fr Thermoelement
Stopfbuchsmppal fir Thermsoelermsent
Thermoelement kurz

syphon Feudhiesteusnung
Dnxcksensor for Feuchtigheismesaung
Haltewnnkel fir Drucksensor

i

Description

Hurridity control opd

Sificone hose 45003100

Humicity control assy

Micro switch hurmidity cantrol
Hurnidity contral motor 124

Hege clamg 40-60mm

‘ent cowver

Spacer for vent cover

Sealing cone for thermo element
Gasket sleave with nipple
Thermocoupe short

Humidy controd syphon

Pressure sensor Tor humidity controd
Holding bracket for prassure sensar

CPC 201
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(RAT:ONAL)

ClimaPlus Combi®

Bedienblende / Control panel
Spannung / Yoltage: 3 N AC 400V 50Hz

Baugruppe [ Group: 2

Ausgabe ¢ Edition: 2.3.1

Giltig ab Seriennuemmer [ Applicable from serial. no.: E21CA97061001

CPC 201

A
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Ersatrteil Nr.
Spare part no.
3131008
30280533
T 050
1204 0720
3280537
0140325
29301303
1004 DEEZ
12040120
13060218
11040122
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Bezeichnung

EahllGfter

Leistungshalbleter X0

Gewinde Schneidschraube M4x8 mit Linsenkopf
Zahnschesbe 24,2

Wiarmeleitfohis fiir Lestung=halbleiter
Eimetallschalter 1107, Halbleterplatts
F.ihlplatieLestunshalbleiter
Inmensechskantschraube MAxZs
Zahnscheibe A4.3

Linterlegscheshe 44,3 DINS0Z
sechskant-Combimutter M4 verzinkt

Bax.
Description Sign.
Coodireg rrator M2
Solid State relas 2pol, 404 K3

Rafwed cacntersunk metal screw Mdxs

Toothed lock washer A4,

Hezt transfer tape solid state rmlais

Birmnetadl switch 170% soiid state reley Fd
Cooling plate solid state relay

Allen sorew M5

Toothed lock washer Ad 3

Wiasher 84,3 DINSDZ

Hex combenation nut M4-galy



(RATADNALJ

ClimaPlus Combi®

Bedienblende / Control panel
Spannung / Voltage: 3 N AC 400V 50Hz
Baugruppe ! Group. 1

Giiltig ab Seriennummer  Applicable from serial. no: E21CAS7061001
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Ersatrteil Nr.
Spare part no.
BR300
B720.1302
0060107
30400255
BE17.1303
3040.3020
BR17.1041
2013.0355
S214.1300
5012.0565
20380337
203280438
2100101

Ausgabe / Edition: 1.1.1

Bezeichnung

Datenransferkabel CR-Bedisnplatine
Kabel fir Spannungsversangunt
Alarmsummer 12% AC
Steckarigiste dpol, 5.08
Impulsgeber kpl,

Bedienplatine

Schnittstelienkabel

Knebel fir impulsgeber

Luffiher Bedienblende

O-Rirg & 113x2,5mm

FRitartrager Badienblende
Gleitschutz Handbeausenschiauch
Dhchtung fiir Blendeneinsaz

Description

Bizs cable CPU —operator pch
Powver supaly cable coerator pco
Buzzer 124 ac

Multipoirt cornector dpal, 5.08
Pulse generator col.

Dperator poh

Interface cable

Caal for pulse generator

& inlet filter contred panel
C-ririg & 115%2 Smim

Fiiter support control penel
Carner guard Randshower bose
Gasket frame for panel

CPC 201
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(RATIONAL) ClimaPlus Combi® CPC 201

Geratetiir { Door
Spannung / Voltage: 3 N AC 400V 50Hz
Baugruppe / Group: 8 Ausgabe / Edition: 8.1.1

Giiltig ab Seriennummer / Applicable from serial. no.: E2TCAS7061001

Pos. 5L Ersateteil Ne Bezeichnung Bez
Pos. Pes  Spare part no. Description Sign.
1 B470.5100 Tire kpl. Door cpl.
1 34741318 Innenglasscheibe kol Internal glass cpl,
= 1. 31051023 Garraumcechtieng Dioar gasket
. 1 51051025 HGEW-Dichitung Gasket Tor ransport wolley
1 Z 10080760 sechikantschraube MEx 16 Hexzgonal screw MEXIE
z 2 13080160 Unterlegscheibe 454 Wiazner AH 4
3 2 120605120 Zahnscheibe d 6,dmm Toothed dsc & 6.4 mm
4 1 85141307 Fangkloben Door catch
5 1. 84551300 SchbeBilobenabdeckung Door bolt cover
& 1 10080781 Sechskantschraube M &x12 Hexagonal screvw b Bx12
7 1 1306.0120 Unteregschaibe A5 4 Washer Ab.d
B 1 212001254 Achszaoden Tor chen Door bolt top
2 T 2007.0%18 Druckfeder oberer Turhattebolzen Compression spring upper doar bolt
10 1 29401300 Achishdlse Tar ober Sheeve far door bolt top
11 1 292009307 Torhalteplatta oban Doge mounting supprot 1op
12 2 29401309 Scharnier fiir Innenscheibe Hinge for inner glass
= - & 10eLEsh senkschraube ot Innensechskant M6 Hex socket countersunk head screw MSx16
13 3 Z120.1258 Randelboizen fis Tarhaltescharmier Fnurdeled bolt for inner door kinge
4 2 2039.0402 Puffier fiie Tira Diaor butfer
15 1 29401305 Tarriegel Doos balt
- = 1 10681960 senkschraube m. Innensechskant b 2x30 Countarsunk-head scew with hexagonal
socket MMEx30
16 1 29401306 Abdeckursg Tarverschlul Cover doos lock
17 1 84741305 werschlul: Tor Do lock
18 o 20061507 Tairgriff Rational Droor handie
19 1 2760.1596 Federhaiter fir Arretlerung Innenglassscheibe Spring support
20 T 2002.0106 Zugfeder fur Arretiereng Innerglaszcheibe Tension =pring for inner window
21 1 276013595 Arrstierung innenglasschaibe Haldirg bracket for interior glass
22 T 361409 Magret nand hiagret round
23 1 2940.1302 Rasthite Coor setting balt
- 1 1D0OB:OFEL Sechskantchraube MBx30 Hexagoral screw MEx30
24 1 2940.1302 Rastzapfen 110° Stop bolt 1107
1

10051960

senkschraube mit Inmensechskant M3x16

Hex socket countersunk tead screw MAx16



(RATLONAL)

ClimaPlus Combi®

Elektromontageplatte [ Electrical Installation
Spannung { Voltage: 3 N AC 400V 50Hz

Baugruppe f Group: 2

Gultig ab Seriennummer / Applicable from serial. no.: E21CA97061001
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Ausgabe / Edition: 2.2.1

CPC 201

Ersatrail Mr.

Spare part no.

30280562
3028.0650
4001, 1215
A007. 1203
30280560
310Z.1000
2TE0 1120
30171002
3280554
I014.0526
S0 0500
3014.0402
3001.0455
4001.1233
0071252
40011206
20270240

Bezeichnung

RC-Glied far L5450 - 530K
Schiitz AEG LS 4K01
Rehenklemme $mm’ grau
Endklammer fiir Tragschiens
Hilfskontakschalter HSOTK 10 NC

Wechzepannungskondensator 1,5 pR 250

Haltzwinkel for Drucksenses

Drucksensce fir Feuchtigkeitsmessung
Schiiiz AEG LS 1500
Sicherbststernperaturbagrenzer 2607
Trackengehschinz 135%C
Uberstromausliser einpolig f. Motorschutz
Emstorfilter

Erdungsreibenklemme 35mm® gelbgrin
Reihenkiamme 35mm? blau
Reihenklemme 35mm’ grau

Cteverrafo 200-260W

Description

RC-limk for ES4K = LS30K
Contactor AEG LS 4K01
Termiral 4mm® geey

End plate for supporting rail

205
K2

Alitiany contact switch HIOTEI0 MAC

Capactor 1,5 pk 2500 A0

Holding brackel for pressure sensar
Pressure- sersar Tor humidiny controd
Contactor AEG LS 15K00

Safety temperature himiter 360°C
Dry up protector 135°C

Current fimiter for mator protection
Electroaic nose fifter

Earth terminal 35mm® yellowigreen
Termimal 35mm® blue

Terrninal 35mm? grey

Cantrol fransfarmer 200-260%
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(RATHONAL]

ClimaPlus Combi® CPC 201

Elektromontageplatte / Electrical Installation
Spannung / Voltage: 3 N AC 400V 50Hz

Baugruppe / Group: 2

Galtig ab Seriennummer | Applicable from serial. no.: E21CAS7061001

Pos. 5t
Pas. P
1 1
2 F)
! ]
d 1
3 1
B 1
e U
B 1
] 1
10 F
1 4
12 1
=

. Ersatzteil N,

Spare part no.

F1071. 1008
3040 0254
0L0ESE
3040.3000
3040.0262
30400261
0400256
B 1415
3037.0240
4001.1203
4001.1283
4001 0224
4001.0225

Ansgabe / Edition: 2.1.1

KOhllGfrer

Steckerlaiste 12pod, 508
Steckerleiste Spalin, 5.0BRaster
semanplatme

Steckerlgiste links 10pclig, 3.5
steckerleiste rechts 10palig 3.5
Steckerleiste 12pol, 35
Torkantakischaltar

Steuertrafo 200-260Y
Endklammer fr Tragschiene
sicherungsklermme §x32 4 gmim
sicherung &.35x32mm, 6,248 frége
sichergng &.25x32mm, TOA

2 Ber
Description Sign.
Cocling matar A2

hAultipoint connactor 12pol, 5.08

Multipoint connector Spal, 5.08

Oipsrator pob A
MuBtipoint connector left 10polig, 3.5

hultipoint connector right 10polic

Multipoint connector. 12pol, 3.5

Door contact swatch 53
Cantrol fransformer 200-260 ik
End plate for supporing rail

Fuse holder terminal Block 4qmm, 8:32mm. F1.F7
Fuse &.35x32mm; 5,34 slow F1
Fuse G 35:32mm, 104 F7



(RATIONAL]

ClimaPlus Combi®

Handbrause [ Hand shower
Spannung / Voltage: 3 N AC 400V 50Hz

Baugruppe [ Group: 10

Giiltig ab Seriennummer / Applicable from serial. no.: E21CA97061001

Ersatztei] Ne.
Spare part no,

86552021
20601000
SO0T2.0539
8655.2022
20601211
1107.0103
20620329
2060.0228
2063.0105
2464, 1300

L B B TR

Ausgabe ! Edition: 10.1.1

Bezeichnung

schisuchroller

Handbrause

Dichtung for Verschraubung G 12"
Schlauchiiihrung for Handbrause
Tulpe fr Handbrause
schrelibetesnger d3mm
anschiuBrohr schizuchroller

C-Ring fir Brauseschlaucn
Rickschlagueentil DG

T-5tick Wasseranschiuss Handbrause

Description

Hardskeoser rall guide

Harsd showeer

Gasket for GIZ" threaded jaint
Hose guide for haridshower
Tulip fior handshower

gk Tastener damm
Connecting pipe hand shower
O-ring for showher hese

Mon retumn vale DRE

T-water conmaction handshower

GPC 201



(RATIQNAL) ClimaPlus Combi® CPC 201

HeiBluftheizung / Hot air heating

Spannung / Voltage: 3 N AC 400V 50Hz

Baugruppe / Group: 5 Ausgabe / Edition: 5.1.1

Gultig 2b Seriernurmmer / Applicable from serial, no.; E21CA97061001

2

Pos. 5t Ersatztedl No Bezerchnung Ber.
Pos. . Pcs, Spare part no. Description Sigr.

i &0 EE0TER Doppelffansch Aussensete External double fange for hot ar keater

2 24 10060764 sechskantschraube b 6x25, HL Regater Hex screw MEXZS, hat air heatar

=  Z3 13060222 Unterlegscheibe AB,4 Washer AB.d

34 5110004 Dichiring 7. Heizregister Seal ring for heating assembhy

4 2 320007 Heizregister auben 2304 Outer heating assemblhy 2300

5 23001000 Heizregistar innen 230V Innar haating assembly 230V

- 4 110360 Hutrnutter & hohe Form Cap nut ME, high shaps



(RATICONAL

ClimaPlus Combi®

Garraum [ Interior cabinet
Spannung / Voltage: 3 N AC 400V 50Hz
Baugruppe { Group: 7

Giiltig ab Seriennsmmer [ Applicable from serial. no.: EZ1CA97061001

Ausgabe { Edition: 7.1.1

CPC 201

b |

St
49
1
1
1
1
1
1
1|
1
1
4
1
1
1
1
q
1

Ersatzteil Ne.
Spare part no.
8516.1303
2014.0162
2014.0163
3014, 1000
2035.07 10
1112.0110
131507105
3014.0326
2005.0302
1008 0753
ot B LA
51100022
£201.1000
S0 H023
20240201
85141018

Bezeichnumg

Luftlethbiech

Dichtkegel fir Thermoetement
Stopfbuchsnippel fir Thermoelement
Thermoelermrent - lang -

Enstechfihiler

Sechskarmmuiter M 10

Fupferdichiring flr Eimstechilihler
Secherheitsternperaturbegranzer 2E0°C
Ablautsiet

Lechskantschraube W 5xB
Andrickrahmen f. Gamaumbelegchtung
Dichtungzeahmen aulen

Glas {. Garraumbeteuchiung
Dichtungsrahmen innen
Hatogengamaumiampe 100W2E00°
Fefiektor kpl. f. Garrsumbeleuchiung

Description

Air baffle

Sesling cone for thermo element
Gasket sleave with nipphs
Thermooupbe -long-

heat probe sensor

Hexag_n:unat nust B0

Copperwasher for meat prabe sensor
Safety temoarature fimiter 360°C
Digtlet sheve

Hexagonal screw M5xE

Press down frame for nterior lighting
External gasket frame

(alass for senics lamp

Internal casket frame

Halogen bulh 1OOWAE00°
Reflector unit for interior lighting

Bez.
Sign.
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(RATLONAL)

Motor und Lifterrad / Motor and fan wheel

Spannung / Voltage: 3 N AC 400V 50Hz

Baugruppe / Group: 6 Ausgabe / Editien: 6.1.1

Glltig ab Seriennummer [ Applicable from serial. no.: E21CAS7061001

ClimaPlus Combi® CPC 201

Fos. 5t Ersatzteil Nr Bezeichnung Bez.
Fos. Pos. Spare part no, Description Sign.
1 & 3100020 Liftermotor A8 Fan motor 48pol w1
- B 11020260 Sechskantmutiar b 8 Hexagonal nut hE
= - & 12050260 Federring BS Spring washer B8
2. I SDDI0207 Motorwellendichiung Motor shaft gasket type
3 2 20150876 Dichtungstlarsch fir Motorwetle Gasket flange for engine chaft
. 2 Tded2z0 sechskantrnutier ME fach Hexagonal nut ME flat
= & 1060120 Unterlegscheibe AG.4 Wiasher Ah.4
4 2. 2020807 Lifterrad Fan whesl
g I IDngrez Sechskantschraube M 10x20 Hexagonal screnw b 10020
g 2 12280102 Sperrkantscheibe AT0,2 Safety washer 2102



ClimaPlus Combi® CPC 201

[RATIONAL)

Dampfgenerator / Steam generator

Spannung / Voltage: 3 N AC 400V 50Hz

Baugruppe / Group: 4 Ausgabe / Edition: 4.1.1

Giiltig ab Seriennummer | Applicable from serial. no.; E21CA97061001

Poz. 5t Ersatzbell Ne Bezeichnung Ber
Pos. Pos.  Spare part no. Diescription Sign.
- - 20E7 0050 Silikonschizuch Tm Silicone hase Tm
1 4 22011000 Tauchheizkdrpar 3x3 ke 230V Heating elemant 3x2 kw 2200
Z 5 511E1002 Dichtung . Teachhemkdmper Gasket for Reating elemernt
3 20 11060203 Sechskant-CombBamutier kb verzinkt Hex comb nut Me gak
4 120020402 Flllstandselektrode S0mm Fiflireg tesel electrode S0mm 22
5 1 29201300 Einsaiz Mhiveauslekroce Level glekroce insert
B 1 274010490 Flemmblech Dampfgenerator Clamping plate for stesm generator
7 1 3014.0185 Thermoelemeant Dampfgensratar Thermo alement stearm Jenaratar BS
2 1 30140300 Trockengehschutz 13550 Diry up protector 13570 F
) 1 2112.1304 Entleerschlach Emptying hose
) T 300 00 Entlesrungspumpe 200-2400 Sva0Hz Emplying pump 200-2400 SvalHz
11 1 50120580 DRirsg Dichiung Entleerungspurmgpe O-Ring gasket empling pump
12 1 20660519 Schlauchklzrmme 35 6mm Hase clamp 35.6mm
13 1 21181000 Pumpenanschiubstuizen Pumip connection spoas
14 1 20660576 Schilauch&iermnme 36mim Hose damp £5mim
15 1 20660530 schifauchidernme 16.4mm Hase damp 16.4rmem
6 1 2062.033 Verbindungsied G5 10 Cannecting piece G5 10
17 1 20660527 Schlawchidernme fdmm Hase damp 1dmm
12 T 21100008 Silizonschizuch DG-Entleerung Drrain hose steam gemeraton
1 1 21201259 Stopfen 10mm Entleerschlauch 0G5 Stop plug 10mm
20 2 20660513 Schlauchklarmrme 30mm Hase clamp 30mm
21 T 21121303 Dampfschlauch Steam hose
2 1 21120006 Dampischiauch 50 mm steam hose Stk mim
23 2 26E051E schilauchschelle 50-80mm Heze clamp 60-80mim
24 7 20560300 Schlauchschelle S0-70mm Hose clamp S0-70mm



(RATIQONAL)

ClimaPlus Combi®

WasseranschluB / Water supply
Spannung / Voltage: 3 N AC 400V 50Hz

Baugruppe / Group: 9

Ausaabe | Edition: 9.1.1
Giiltig ab Seriennummer / Applicable from serial. no.: E21CA97061001

CPC 201

Pos. 5t Ersatztedl N
Pos. Pis.  Spare part no,

2OBT 0050
B566.1316
E110.1303
2062.0302
20880107
2066.0205
SE101302
2016.0943
aaeE 1201
3014.0162
40163
30141005
30020330
30070331
£454.1300
S110010248
Besd. 1301
30350508
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Bezeichnung

Silikonschiacch 1m

Flansch AblGschkasten _

Dichiung Deckel Ablgschkastan

T-5tack T510

Elckschlageentil Dre Bellfiung DG
Schiauchschelle 12-18mem

Dichtung Flarsch Abltschdise
Ablischdise

Flansch Abléschdise

Dichtkege! fir Thermoslement
Stopfouchsnippet fir Thermoslament
Thermicelement 2130mam lang
Doppalmagnetvent kpl. 220-240V 50Hz
Einfachimagnetventil kpl. 220-2400 S0Hz2
T-5tlick Wasseranschiuss Handbrause
Dachiting flir Verschraubung G 34"
Brickenfitting 3/4~ Wasseranschluss
RC-Glied

Bar.
Description Sign.

Silicone hose 1m

Flarge quenching chamber

Gasket cover quenching box

T=giece TS5 10

Han return valee OMNE Slaam generatos

Hose damp 12-18mm

Gasket flange quenching

Quenching noze

Hange quenching nozzie

sealing cone for thermo element

Gasket sleave with nipple

Thermacouple 2 150mm long B2
Cauble solenaid vake wnit 220-2400 S0Hz  ¥1,%3
Single salergid vahme unit 220-2400 50Hz W2
Twater connection handshower

Gasket for G344~ threaded joint

Wiater connection fithing 24°
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